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Republika e Kosovés Kuvendi i Komungs-Vushtrri

NE bazg t€ nenit 12.2 pika “d”, t& Ligjit nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, neni 41.2 pika
“¢” Statutit t& Komunés, nenit 8.2 t& rregullores 01Nr.37-2/11, dt. 24.02.2011 pér pércaktimin
e kritereve té Ndarjes s&é Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione pér
Ndihmé Momentale Entiteteve Publike dhe J opublike, si dhe né bazé t¢ vendimit t&¢ Kuvendit
t€ Komunés pér aprovimin e buxhetit nr. 186/15, i datés 29.09.2015, Kuvendi i Komunés Sé

Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur me 28 korrik 2016 mori kéte:

VENDIM
PER NDARJE TE MJETEVE FINANCIARE NGA BUXHETI I KOMUNES — FONDI
PER TRANSFERE DHE SUBVENCIONE

I. Me kété vendim ndahen mjete financiare né shumén prej 4.000 (katérmijé euro) nga
buxheti i komunés — fondi pér transfere dhe subvencione t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale, pjesémarrje né financim t& ndértimit t& shtépisé pér banim pér:

1.
1

1. Z. Lutfi Hajdari, nga fshati Mihalig, né shumén prej 2.000 € (dymijé euro);
2.Z.

Naser Bilalli, nga fshati Pasomé, né shumén prej 2.000 € (dymijé euro).
2. Mjetet e ndara me kété vendim shfrytézohen si bashkéfinancim me donator, t& cilét kané
siguruar shumé prej 26.000 € (njézet e gjashté mijé euro) pér ndértimin e dy shtépive t&

pércaktuara né pikén 1 t& kétij vendim.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: kryetari i komunés, Drejtoria pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga ana e Kryesuesit t& Kuvendit,
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Kuvendi i Komunés sé¢ Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 28 korrik 2016, pas
shqyrtimit t& Draft-Rregullores pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme pér vitin 2017 duke u
bazuar né nenin 12.1 pika “c” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neni 12 t&
Statutit t¢ Komunés, nenit 7-t¢ t¢ Udhézimit Administrativ Nr. 05/2013 pér transparencé
népér komuna, si dhe nenit 2 t& Rregullores pér Transparencé 01Nr.99/ 13, dt. 25.04.2013,
mori kété:

~ VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

1.Jepet ng diskutim publik Draft-Rregullorja pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme pér vitin
2017.

2.Diskutimi publik fillon nga data 01 gusht 2016 dhe zgjaté deri mé 31 gusht 2016.

3.0bligohet Zyra Komunale pér Informim q€ t€ ndérmerr masa pér informim t& qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t¢ Udhézimit Administrativ pér
transparencén né komuna, dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

4.0bligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa (DBF), dhe Komisioni pér Hartimin e
Rregullores pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme pér vitin 2017 Q€ si hartues dhe propozues
1 aktit né flalg t& organizoj diskutim publik konform Udhé&zimit Administrativ pér
transparencé n€ komuna Nr. 05/2013, dhe nenit 9.5 t€¢ Rregullores peér Transparencé 0]
Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Gjithashtu DBF-ja obligohet q& verejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér ndryshime
t’ia prezantoj Kuvendit t¢ Komunés me rastin e shqyrtimit t& dyté t& Draft-Rregullores né
fjal€ n& mbledhjen e KK-s& né muajin shtator 2016.

5. Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit ne fagen zyrtare t¢
Komunés sé Vushtrrisé,
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Repub.lika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 28 korrik 2016, pas
shqyrtimit t& Draft-Rregullores pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme pér vitin 2017 duke u
bazuar né nenin 12.1 pika “c” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neni 12 t&
Statutit t& Komuné&s, nenit 7-t¢ t¢ Udh&zimit Administrativ Nr. 05/2013 pér transparencé
népér komuna, si dhe nenit 2 & Rregullores pér Transparencé 01Nr.99/13, dt. 25.04.2013,
mori kété:

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

1.Jepet né diskutim publik Draft-Buxheti i Komunés s& Vushtrrisé pér vitin 2017.

3.0bligohet Zyra Komunale pér Informim q€ t€ ndérmerr masa pér informim té Qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t¢ Udhézimit Administrativ pér
transparencén né komuna, dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

4.0bligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa (DBF), qé si hartues i Draft-Buxhetit t&
Komunés s&¢ Vushtrrisé t& organizoj diskutim publik konform Udhézimit Administrativ pér
transparencé né€ komuna Nr. 05/2013, dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Gjithashtu DBF-ja obligohet q& vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pé&r ndryshime
tia prezantoj Kuvendit t& Komunés me rastin e shqyrtimit t& dyté t& Draft-Buxhetit n& fjale
né mbledhjen e KK-s& né muajin shtator 2016.

5Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit ne Zyrén e protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit ng fagen zyrtare t&
Komunés sé Vushtrrisé,
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Duke u Bazuar né Nenin 12.2 pika “d” & Ligjit Nr.03/L-040 pér Veté qeverisje Lokale, nenin
41.2 pika “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me 28
korrik 2016 mori kété:

VENDIM
PER AUTORIZIMIN E KRYETARIT TE KOMUNES PER NENSHKRIMIN E
“MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT MES KOMUNKES SE VUSHTRRISE DHE
SPITALIT SHEYKH ZAYDE »

1.Me két€ vendim autorizohet kryetari i komunés, pér né&nshkrimin e “Marréveshjes sé
Bashképunimit mes Komunés s¢ Vushtrrisé dhe Spitalit Sheykh Zayde ».

2.Qellimi i késaj marréveshje mes Komunés sé Vushtrrisé dhe Spitalit “Sheykh Zayde” &shté
funksionalizimi i shérbimit urgjent dhe emergjent prané Spitalit “Sheykh Zayde” né
bashképunim me Kujdesin Parésor Shéndetésor (KPSH).

3.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Shéndetési
dhe Mirégenie Sociale.

4.Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit n& fagen zyrtare té&
Komunés sé Vushtrrisé,

Dshvtm Zhegrbva

A & 5\
I el . d T b1
Fla = e R e L
/i;;. > : A%

. A N\ r i . =
= ., Kiyes esi i Kuvendit
%a‘-.\"_ N /\ L
-.\\\v',q/. 2 \t‘A o /

\Q-‘ /{J(A:" ;. i ¢ W _‘,\\‘, r
S 4%\ %

sl 5.9 »
N2l ika®
N




Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

NE bazg t€ nenit 12.2 pika “d” t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale, nenit 5, 7 t& Ligjit pér
Dhénien né Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés sé Paluajtshme t¢ Komungs Nr.04/L-144,
neneve 30 dhe 31 t& Ligjit pér Tokén Bujqésore Nr.02/L-26 ,nenit 4 t& Rregullores QRK
NR.23/2013 Pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t&
Pronés s€ Paluajtshme t&¢ Komunés, nenit 80 pika “h” t& Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i
Komunés, n€ mbledhjen e mbajtur mé 28 korrik 2016 mori kété:

5 . VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM ME KOMPENSIM TE PRONES Si:
PALUAJTSHME TE KOMUNES -TOKES BUJQESORE DHE KULLOSAT

1.Me két€ vendim lejohet dhénia né& shfrytézim me kompensim e pronés s¢ paluajtshme t&
komunés-tokés bujqésore dhe kullosat né kéto ngastra kadastrale :

1.1 Ngastra Kadastrale me nr.P-177/1 dhe P-227 me sipérfage prej 08.85.97 ha, Zona
Kadastrale Dobérlluk, proné e komunés sé Vushtrrisé;

1.2 Ngastra Kadastrale me nr.P-70202028-00087-0, me sipérfage prej 02.07.50ha, Zona
Kadastrale Stanofc i Poshtém, proné e komunés s& Vushtrrisé;

1.3 Ngastra Kadastrale me nr.P-70202022-00142-0, me sipérfaqe prej 01.02.35ha,Zona
Kadastrale Stanofc i Poshtém ,proné e komunés s¢ Vushtrrisé;

1.4 Ngastra Kadastrale me nr.P-70202022-00754-0, me sipérfaqe prej 01.37.69 ha, Zona
Kadastrale Gracé ,proné e komunés sé Vushtrrisé;

1.5 Ngastra Kadastrale me nr.P-70202022-00756-0, me sipérfage prej 00.72.05 ha, Zona
Kadastrale Gracé ,proné e komunés s& Vushtrrisé;

1.6 Ngastra Kadastrale me nr.P-70202028-00067-0, me sipérfaqe prej 02.03.85 ha, Zona
Kadastrale Stanovc i Posht&m ,proné e komunés s¢ Vushtrrisé;

1.7 Ngastra Kadastrale me nr.P-70202017-00565, me sipérfage prej 7.30.00 ha, Zona
Kadastrale Gllavotin ,proné e komunés sé Vushtrrisé;

1.8 Ngastra Kadastrale me nr.P-70202042-00004-0, me sipérfage prej 13.84.83 ha, Zona
Kadastrale Miracé ,proné e komunés sé Vushtrrisé.

2. Ngastrat kadastrale t€ cekura né piken 1 t& kétij vendimi jepen né shfrytézim afatshkurtér
me veprimtari kryesisht pér kultura lavértaré, ¢mimi fillestar do té jeté 50 € euro pér 1 ha né
vit, né afat pér 10 vite,



3. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronés komunale € zhvillo] procedurat
pér shpalljen e ankandit si dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit qé t& b&jé
pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t¢ procedurave t€ ankandit dhe
menaxhimin e t& gjitha kontratave pas lidhjes s tyre.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané .certifikata pér t& drejtén e pronésisé dhe kopja e
planit.

5. Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t€
Komunés s¢ Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

N& mbeéshtetej t€ nenit 13.1 pika “a” t& Ligjit mbi Tokén Bujqésore Nr.02/L-26, nenit 17 pika
“b” dhe “f” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale si dhe nenit 41.2 pika “¢” t&
Statutit t€ Komunés, Kuvendi i Komunés sé¢ Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur me 28
korrik 2016, mori kété:

VENDIM
MBI LEJIMIN E NDERRIMIT TE DESTINIMIT TE PRONES SE PALUAJTSHME
NE PRONESI TE KOMUNES

1.Me kété vendimi Iejohet ndérrimi 1 destinimit pér parcelén P-70202016-02119-0, né
sipérfage prej 499 m*, ZK-Vushirri, proné e Komunés sé¢ Vushtrrisé nga shfrytézimi aktual
“lum” e njéjta destlnohet né rruge publike.

2. Pér Zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

4. Ky Vendim hyn né& fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t&
Komunés s€¢ Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Né mbéshtetej t€ nenit 12.2 pika “d” dhe 40.2”c” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, nenin 41.2 “¢” t& Statutit t& komungs, Vendimit t& KK-s¢ 01Nr. 186/15 i datés
29.09.2015 pér aprovimin e buxhetit t& komunés pér vitin 2016, si dhe duke u bazuar né
kérkesén e Shoqatés sé Familjeve t& Déshmoréve Dega-Vushtrri t€ parashtruar me datén
26.07.2016, Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 korrik 2016 mori kété:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER SHOQATEN E FAMILJEVE TE
DESHMORKVE

1.Me kété vendim Shoqatés s& Familjeve t& Déshmoréve i ndahen mjete financiare né vleré
prej dy mijé e peséqind euro (2.500 €), pér zhvillimin e aktiviteteve t€ sajé.

2.Mjetet financiare t& cekura né& pikén 1 t&€ kétij vendim ndahen nga kategoria transfere dhe
subvencione fondi 22 dhe do t& shérbejné pér organizimin e aktiviteteve pér nderé té€ 1
shtatorit Dités s& Déshmoréve t&€ UCK-sé.

3. Pér Zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria p&r Kulturé, Rini dhe Sport si dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit &

Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t&
Komunés s& Vushtrrisé.
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Republii(a e Kosovés Kuvendi i Komungs-Vushtrri

NE bazg té nenit 12.2 pika “d”, t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 6, 7 t&
Ligjit pér Dhénien n& Shfryt€zim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&¢ Komunés
Nr.04/L-144, nenit 11,12 t& Rregullores QRK NR.23/2013 pér Caktimin e Procedurave t&
Dhénies né Shiryt€zim dhe K&€mbimit t€ Pronés s¢ Paluajtshme t& Komunés dhe nenit 41.2
pika “¢” t&€ Statutit t& Komunés s€ Vushtrrisé ,Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né
mbledhjen e mbajtur me 28 korrik 2016, mori kété :

VENDIM

PARAPRAK PKR DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE PER 99 VITE TE

PRONES SE PALUAJTSHME KOMUNALE NDERTIMORE TE KOMUNES SE
VUSHTRRISE

1.Me kété vendim lejohet dhénia né shirytézim afatgjaté pér 99 vite e pronés sé paluajtshme
t& komunés s€ Vushtrrisé né ngastrat kadastrale nr. 2256 11-e cila &shté proné e komunes
Zona Kadastrale Vushtrri, me kulture oborr 500 m*kullosg 110m® dhe ndértesé 200m
gjegjésisht gjithsejté: 810m” ku nga sipérfagja e pérgjithshme jepen né shfrytézim 675 m?, e
cila gjendet né& rrugén “Jeton Térrstena’ Vushtrri.

2.Prona e cekura né pikén 1 t&€ kétij vendimi jepet né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite pérmes
konkursit publik, pér perona fizik dhe juridik, pér rregullimin dhe ndértimin e objektit
banesor-afarist t& cilat jané t& parapara sipas Planeve Rregulluese Urbane né fugqi.

3.Komuna do ta ruaj interesin e saj publik pé&rmes kushteve q& do ti pércaktoj me rastin e
zhvillimit t& procedurave t& konkursit publik, kurse pjesén tjetér investitori.

4.0bligohet Komisioni pér dhénien né shirytézim t& pronés komunale t& zhvilloj procedurat
pér shpalljen e ankandit si dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit qé t& béjé
pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t& procedurave t¢ ankandit.

5.Pjesé e kétij Vendimi jané: certifikatat e pronésisé kopja e planit incizimi gjeodezik, skica e
Planit Zhvillimor Komunal t& Vushtrrisé e paraqitur né pjesé grafike dhe pjesa tekstuale.

6. Me kété vendim shfugizohet vendimi shfugizohet vendimi i kuvendit té¢ komunés me 01
nr.127/16 i datés 30.06.2016, pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite t& pronés sé
paluajtshme komunale ndértimore t& Komunés sé¢ Vushtrrisé.

7. Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas pubhklmlt né fagen zyrtare té
Komunés s¢ Vushtrrisé. ' -




